Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №40

с углубленным изучением отдельных предметов» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики
МАОУ «СОШ №40» г. Чебоксары
ПРИКАЗ

02.09.2019

 №

Об изменении списочного состава Совета взаимодействия
ветеранов педагогического труда
В целях координации деятельности, обеспечения социальной поддержки и защиты ветеранов педагогического труда
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новый состав Совета взаимодействия с ветеранами педагогического труда в следующем составе:
               - Ефимова М. К., председатель Совета ветеран педагогического труда
- Зайцева М. Г., заместитель директора по ВР
- Дмитриевская А.А.- педагог-организатор

- Гомаюнова В.П., ветеран педагогического труда

- Ильина Т.И., ветеран педагогического труда
- Гордеева С. М. ветеран педагогического труда
- Шашкарова О. И., ветеран педагогического труда
- Александрова Л.Я., учитель начальных классов
- Корепанова Н.В., учитель начальных классов
- Москвина А.С., учитель технологии
- Максимова А. Л., главный библиотекарь
2. Утвердить план работы Совета взаимодействия с ветеранами педагогического труда на 2019-2020 уч. год (приложение)
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Зайцеву М. Г.
Директор

И.М.Яшина

Ознакомлены:
Александрова Л.Я.

Гомаюнова В.П.

Ефимова М. К.

Зайцева М. Г.

Ильина Т.И.

Корепанова Н.В.

Коршунова Л.П.

Максимова А. Л.

Москвина А.С.
Дмитриевская А.А.

Приложение к приказу №         од

от 02.09.2019 г.

ПЛАН

работы Совета ветеранов педагогического труда

МАОУ «СОШ № 40» г. Чебоксары

на 2019-2020 учебный год

	№
	Наименование мероприятия
	срок
	ответственный

	1.
	День Знаний с участием ветеранов педагогического труда
	2 сентября
	Администрация школы

	2.
	Обновление списка ветеранов педагогического труда, находящихся на пенсии
	5 сентября
	Зайцева М. Г.

	3.
	Проведение организационного собрания совета ветеранов
	Один раз в квартал
	Администрация школы, совет ветеранов

	4.
	Обновление на сайте школы баннера

 «Совет ветеранов педагогического труда»
	сентябрь
	Зайцева М. Г., инженер

	5.
	Организация участия ветеранов в праздничном концерте, посвященном Дню Учителя
	5 октября
	Администрация школы, совет ветеранов

	6.
	Приглашение ветеранов педагогического труда на тематические классные часы
	В течение года
	Зайцева М.Г, классные руководители

	7.
	Приглашение ветеранов педагогического труда на Советы профилактики
	В течение года
	Зайцева М. Г., социальный педагог

	8.
	Привлечение ветеранов педагогического труда к организации наставничества в рамках осуществления методической работы с молодыми педагогами.

	В течение года
	Председатель совета ветеранов Ефимова М. К.

Зайцева М. Г., совет ветеранов

	9.
	Организация консультационных встреч со специалистами (на основе изучения запросов)
	В течение года
	Председатель совета ветеранов Ефимова М. К. Зайцева М. Г., совет ветеранов

	10.
	Совместная работа по плану гражданско – патриотического воспитания
	В течение года
	Администрация школы, совет ветеранов

	11.
	Осуществление сотрудничества с органами социальной защиты, другими государственными и общественными организациями в целях оказания моральной поддержки остро нуждающимся ветеранам-пенсионерам и инвалидам
	В течение года
	Администрация школы, совет ветеранов

	12.
	Организация поздравлений с юбилеями и праздниками неработающих ветеранов педагогического труда

	В течение года
	Администрация школы, совет ветеранов

	13.
	Вечер школьных друзей с участием ветеранов педагогического труда
	Февраль
	Администрация школы, совет ветеранов

	14.
	Встреча ветеранов в канун 8 марта. Участие в праздничных мероприятиях. Поздравление ветеранов педагогического труда
	Март
	Администрация школы, совет ветеранов

	15.
	Привлечение ветеранов педагогического труда к участию в качестве членов жюри творческих конкурсов.

	В течении года
	Администрация школы

	16.
	Посещение мероприятий, организуемых городским Советом ветеранов
	В течение года
	Председатель совета ветеранов Ефимова М. К., Совет ветеранов

	17.
	Организация занятий хора ветеранов
	В течение месяца
	Председатель совета ветеранов Ефимова М. К.

	18.
	Организация праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы
	Май
	Администрация школы, совет ветеранов

	19.
	Традиционные праздники «Последний звонок», «Звезды школы», «Выпускной вечер» с участием ветеранов педагогического труда
	Май, июнь
	Администрация школы, совет ветеранов

Заместитель директора по ВР
М.Г. Зайцева